РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
12.04.2024                                                                                                         № 59-п
О проведении двухмесячника по санитарной очистке населенных пунктов Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

В целях повышения уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории Петровского городского поселения, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, привлечения жителей поселения к уборке территории, посадке зеленых насаждений, разбивке клумб по месту жительства и работы, руководствуясь Правилами благоустройства Петровского городского поселения  и в соответствии с Уставом Петровского городского поселения администрация Петровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района двухмесячник по санитарной очистке населенных пунктов в период с 15 апреля по 14 июня 2024 года.
2. Утвердить План мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке населенных пунктов Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 1.
3. Организациям и предприятиям всех форм собственности провести работы по очистке территорий находящихся в ведении этих организаций.
4. При проведении очистки территорий соблюдать требования эпидбезопасности.
5. Утвердить состав Комиссии по контролю за выполнением работ по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Петровского городского поселения согласно приложению 2.

6. Комиссии по контролю за выполнением работ по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Петровского городского поселения:
- проводить регулярные рейды (не реже 2 раз в месяц), осуществляя контроль за исполнением настоящего распоряжения;

- в случаях неисполнения настоящего распоряжения направлять обращения в органы санитарно-эпидемиологического надзора и внутренних дел.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Петровского

городского поселения

               М.В.Сизова
Приложение 1
к постановлению администрации

Петровского городского поселения
от 12.04.2024 №  59-п
П Л А Н

мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке населенных пунктов Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за проведение мероприятий

	1.
	Очистка населенных пунктов Петровского городского поселения от осенней травы и мусора
	Жители Петровского городского поселения, администрация Петровского городского поселения

	2.
	Очистка территорий, находящихся в ведении организаций и предприятий всех форм собственности и расположенных как в черте населенных пунктов Петровского городского поселения, так и за чертой населенных пунктов от осенней травы и мусора
	Организации и предприятия всех форм собственности, ведущие свою деятельность на территории Петровского городского поселения

	3.
	Обрезка деревьев и кустарников на придомовой территории у жилого фонда и утилизация обрезанных веток
	Домовладельцы жилых домов, где растут деревья и кустарники

	4.
	Обрезка деревьев и кустарников на территориях находящихся в ведении организаций и предприятий всех форм собственности и расположенных в черте населенных пунктов Петровского городского поселения и утилизация обрезанных веток
	Организации и предприятия всех форм собственности, ведущие свою деятельность на территории Петровского городского поселения

	5.
	Высадка саженцев деревьев и кустарников на территории населенных пунктов Петровского городского поселения (по согласованию с администрацией Петровского городского поселения)
	Организации и предприятия всех форм собственности, ведущие свою деятельность на территории Петровского городского поселения;
жители Петровского городского поселения

	6.
	Проведение ремонтных и покрасочных работ фасадов зданий и жилых домов
	Организации и предприятия всех форм собственности, ведущие свою деятельность на территории Петровского городского поселения;
домовладельцы жилых домов Петровского городского поселения

	7.
	Разбивка цветников и клумб
	Организации и предприятия всех форм собственности, ведущие свою деятельность на территории Петровского городского поселения;

жители Петровского городского поселения;
администрация Петровского городского поселения

	8.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории Петровского городского поселения
	администрация Петровского городского поселения

	9.
	Санитарная очистка территорий кладбищ
	администрация Петровского городского поселения

Приложение 2
к постановлению администрации

Петровского городского поселения
от 12.04.2024 №  59-п
Состав комиссии

по контролю за выполнением работ по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на территории Петровского городского поселения

Сизова М.В.  –глава Петровского городского поселения;

Воронина Н.Д. – мастер ООО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ Ивановской области»;

Аскяров В.А.о. –Генеральный директор АО «РСО»;

Чуфырина Е.В. – депутат Совета Петровского городского поселения.